
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Convalidar la realización de la capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La cocina del
diseño 202
1: Pensar en visual” EX -2021-00188954-UNC-ME# CNM

 
VISTO:

El proyecto de capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021” presentado por el Coordinador
de la carrera Comunicación Visual, José Moyano, requerido por la Dirección del Colegio Nacional de Monserrat y
reconocido por  Resolución N° 228/2021 de esta Dirección, y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo de estas charlas, dirigidas a estudiantes y egresados de la carrera Comunicación Visual, es poder
vivenciar la dinámica de trabajo del día a día de distintos referentes en esta área de conocimiento.

Que estas experiencias acercan a los estudiantes al mundo del trabajo y que, por lo tanto, facilitan la trasposición
didáctica de los conocimientos.

Que los disertantes convocados son reconocidos profesionales del medio audiovisual.

Que este proyecto cuenta con el apoyo de la Asociación Profesionales del Diseño Gráfico de Córdoba.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E :

Art. 1° .- Convalidar la realización de la capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: Pensar
en visual” que se realizó el 18 de junio de 2021 a las 19 horas a cargo de Juan Colombato (DNI 23987468),
organizado por la Vicedirección Académica del Colegio y reconocido por Resolución N° 228/2021 de esta Dirección.
El encuentro se realizó a través de la plataforma Zoom con transmisión en vivo por el canal del Colegio para los
docentes, estudiantes, egresados de esta Casa de Estudios y público en general .

Art. 2°.-Certificar la participación detallada en el Anexo adjunto en la capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La
cocina del diseño 2021: Pensar en visual ” a cargo de Juan Colombato (DNI 23987468).

Art. 3° .- Protocolicese, archívese y publíquese.



Digitally signed by CABRAL Agustin Francisco
Date: 2021.06.29 11:13:26 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.06.29 15:07:02 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.06.29 15:04:21 -03'00'



Anexo:“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: PENSAR EN VISUAL” -18 de junio
2021- Disertante: Juan Colombato (DNI 23987468)

APELLIDO NOMBRE DNI
1 Ahumada Nicolás 39305288
2 Andrada Lucia 37619861
3 Andrada Marina 38303122
4 Aquino Glenda 41626087
5 Arias Francisco José 43230554
6 Arias Manuel 34253230
7 Bergero Darío 28574151
8 Bertuzzi Cristina 21842895
9 Bessone Sofia 40998474

10 Bevacqua Camila 41600011
11 Bisso Josefina 41279954
12 Bisterfeld Juan Martin 36201681
13 Bocco Avendaño Natalí Sofía 42050024
14 Bordenabe Carla Andrea 33750907
15 Brandalise Paulina 44203324
16 Bulacio Nicolás 44191526
17 Cabanillas Francisco 44345709
18 Cabral Juan Manuel 37314865
19 Caceres Francisco 42641664
20 Calderón Meriles Sheila 41032972
21 Cano Quispe Pedro Rodrigo 42693340
22 Capdevila Camila 43449202
23 Carignano Sebastian 26401269
24 Carranza Sofía 37285709
25 Castro Julian 36299887
26 Chavez Julieta 38985924
27 Chiappano Agostina 42246112
28 Chiavassa Ariel 25758437
29 Corbalán Franco 37530741
30 Cornejo Matías 43880526
31 Cremonini Gustavo 25267916
32 Cuesta Ceballos Mauro David 39175758
33 De Cesari Josefina 43606646
34 Defazio Peralta Giuliana 44191869
35 Degliantoni Gianna 43370843
36 Delbon Muñoz Araceli Desireé 36140603
37 Delgado María Lourdes 44018980
38 Denis Julio 36576247
39 Deporte Florencia 37821842
40 Dodi Bianca 42034587



Anexo:“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: PENSAR EN VISUAL” -18 de junio
2021- Disertante: Juan Colombato (DNI 23987468)

41 Donalisio Vanina 40686210
42 Escalante Aldana 41323093
43 Esquivel Daiana Magalí 40820083
44 Esteban Solana Daniela 41964194
45 Fernandez Mariana 24318093
46 Figueroa Johana 41809808
47 Freytes María Florencia 32926968
48 Gabrielli Belén 25246548
49 Garcia Analia Soledad 26881754
50 Gareca Ana María 32768235
51 Giannico Stefano 42219010
52 Gordillo Brisa Karen 42474055
53 Goyeneche Gustavo 13423950
54 Granero Dana 41123684
55 Gutierrez Melina Daniela 41348969
56 Heredia Liliana Del Valle 26065997
57 Hernandez Maria Del Carmen 28115581
58 Herrera Graciela Susana 27842709
59 Huck Irene 30660404
60 Jimenez Alvarado Damaris 94070387
61 Katz Cremen Valentina Azul 42159953
62 Lelli Agostina 42246059
63 Lisoni Sonia Elizabeth 39172167
64 Lopazzo Mariela 22138817
65 López Gaston 22772782
66 Lorusso Renata 42232681
67 Lucero María Azul 44129445
68 Lucero Santiago Nicolás 41384607
69 Mainardi Atanasoff Daniela 31646849
70 Manfredi Brenda 39970582
71 Mansilla Melisa 41146658
72 Marquez Lucas 41520844
73 Martínez Diana 201740284
74 Martini Vilar Magdalena 39449008
75 Massei Magdalena 44371979
76 Mercado Dávila Valentina Zoe 44076781
77 Moine Matias 41322871
78 Molar María Ayelen 36680442
79 Montecchia Micaela 40504599
80 Moreira Lazo Luana 42723533
81 Moyano Francisco Calixto 41224689
82 Moyano José 25919348



Anexo:“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: PENSAR EN VISUAL” -18 de junio
2021- Disertante: Juan Colombato (DNI 23987468)

83 Nieto Noelia 26322540
84 Novarese Jesica Luz 31923250
85 Nuñez Ramos Ludmila 42775795
86 Occhionero Natalia 33890159
87 Olmedo Carlota 41711170
88 Olmos María Florencia 36431993
89 Oroná Marisol 38098614
90 Ortiz Ferrer Elena 23823608
91 Otero Nadia 39661407
92 Pagni Gianina 40401371
93 Palacios Rocio 34029109
94 Panzetta Mariana Eva 23821475
95 Pautazzo Anibal 27527268
96 Pedernera Elias Gabriel 43694286
97 Pedernera Sofía 42051737
98 Petean María 34398534

99 Piacenza Mauricio 31044671
1001 Pino Cynthia Mariel 41523634
101 Quevedo Bustos Verónica 37314692
102 Quinteros Agostina Belén 41522176
103 Reiter Pamela 35817275
103 Rivero Gonzalez Matías Ezequiel 34188019
105 Roa Brenda 33774049
106 Rodriguez Sergio Alberto 26334556
107 Roga Oriana 36877894
108 Rojas Murat Ruth Valentina 43693142
109 Roldan Karen Gomez 39577840
110 Rolle Fabiana Alejandra 20592211
111 Rubiano María 39968826
112 Sangiorgio Maria Fernanda 42440361
113 Santia Jimena 41522089
114 Santillán Ana Belén 38485692
115 Saravia Florencia 41964212
116 Sawczuk Mauro Emanuel 34397148
117 Scattini Stefano 37851465
118 Siccardi Grimalt Camila 39423191
119 Siepe Jerónimo 40972443
120 Soldano Facundo 38449004
121 Tamiozzo Rocio Antonella 44191830
122 Telechea Gustavo 39585754
123 Tello Solange 34315315
124 Torres Gladys Nancy 28646866



Anexo:“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: PENSAR EN VISUAL” -18 de junio
2021- Disertante: Juan Colombato (DNI 23987468)

125 Ugalde Isabel 19081875
126 Uriarte Ana Carolina 28558888
127 Vacca Julieta 42787789
128 Varela Nicolás Alejandro 40679610
129 Volpini Maria Jose 26659004
130 Zapata Veronica Anahi 28114783
131 Zarate Alexia 41087897



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo: Participantes -“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: PENSAR EN
VISUAL” -18 de juni
o 2021- Disertante: Juan Colombato (DNI 23987468)

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.06.29 10:50:36 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.06.29 10:50:34 -03'00'


	numero_documento: RDIR-2021-396-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Junio de 2021
	usuario_0: Agustín Francisco Cabral
	cargo_0: Secretaria Administrativa
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 4
	Pagina_2: página 2 de 4
	Pagina_3: página 3 de 4
	Pagina_4: página 4 de 4
	Numero_4: IF-2021-00334592-UNC-SAAC#CNM
	Numero_3: IF-2021-00334592-UNC-SAAC#CNM
	Numero_2: IF-2021-00334592-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00334592-UNC-SAAC#CNM


